íL|DO EM SESSAO

t,.
k
K,
I

I

E-=€I
E§ÍADO DA BAHIA

cÂunna MUNtctpAr DE ATAGoTNHAs

rNDrcAÇÃo No 051 t2023.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, na forma que dispÕe o Regimento lnterno desta

Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário, solicita a V.Exa. que faça chegar

ao Exmo senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicaçâo:

Exmo. Senhor Prefeito,

Sabendo da atual necessidade, considerando o aumento populacional e prezando

pela segurança pÚblica e importância desta no Município, solicitamos de V.Exa.

que autorize a realização de Concurso Público para recompor a defasagem do
quadro de efetivos da Guarda Civil Municipal.

Sala das sessÕes 11 de abril de 2023.

Cárdoso

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3132-3333
www.ca maradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia

I

-{E--

{s,
ESÍADO DA BAHIA

cÂuana MUNTcIPAL DE ATAGotNHAs

JUSTIFICATIVA

d

I

b

r

I
T

Tal medida tem por objetivo proporcionar mais segurança a nossa população e
compleiar o quadro de guardas municipais, para que aqueles que permanecem na
corporação não continuem sobrecarregados de trabalho e que possam atender as
demandas da cidade, garantindo mais segurança aos nossos munícipes.

11 de abril de 2023.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (7S) 3182-3333
www.ca maradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia